АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от  17.03.2021 года                                                                            № 31

	О проведении муниципального этапа олимпиады по черчению в 2020/2021 учебном году

В целях выявления и сопровождения школьников, проявивших интерес к инженерным и техническим дисциплинам, в соответствии с приказом Министерства образования и науки Кузбасса от  01.03.2021 № 471 «О проведении олимпиады по черчению в 2020/2021 учебном году в Кемеровской области - Кузбассе»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 24.03.2021 года муниципальный этап олимпиады по черчению среди обучающихся 9-11-х классов общеобразовательных организаций Березовского городского округа.

1.1. Начало проведения– 10.00.

1.2. Время выполнения работы - не более трех астрономических часов.

2. Организовать пункт проведения муниципального этапа олимпиады по черчению на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1», по адресу: ул. Школьная, 1 А. (директор Яцкевич Е.М.).
3. Муниципальному автономному учреждению «Ресурсный центр образования Березовского городского округа» (директор Горбунова О.А.):
3.1. Сформировать жюри муниципального этапа олимпиады по черчению из числа педагогических работников общеобразовательных организаций Березовского городского округа.
3.2. Обеспечить систему общественного наблюдения при проведении муниципального этапа олимпиады по черчению.

3.3. Организовать проведение муниципального этапа олимпиады по черчению в соответствии с:

-
Положением об олимпиаде по черчению в Кемеровской области – Кузбассе, утвержденном приказом Министерства образования и науки Кузбасса от  01.03.2021 № 471 «О проведении олимпиады по черчению в 2020/2021 учебном году в Кемеровской области - Кузбассе»;
-
Санитарно-эпидемиологическими требованиями к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020г. № 16, постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 16 октября 2020 г. № 31 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID-1'9 в период сезонного подъема заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями и гриппом».
3.4. Разместить результаты муниципального этапа в срок до 30.03.2021 года в АИС «Электронная школа 2.0».
4. Возложить ответственность за организацию, проведение, методическое  и техническое сопровождение муниципального этапа олимпиады по черчению на муниципальное автономное учреждение «Ресурсный центр образования Березовского городского округа» (директор Горбунова О.А.).

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
И.о. начальника Управления образования                                  И.Н.Лобова